Governo do Estado de São Paulo
Departamento de Estradas de Rodagem

Ofício n° 3142 / 2025 / DERSP-PR-DEM

São Paulo, na data da assinatura digital.

Ao Senhor

ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente

Câmara Municipal de Ibitinga

informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Solicita implantação de terceira faixa na SP-317.
Ao responder este Ofício, indicar o Processo SEI 139.00025908/2025-91.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente reportamo-nos  aos termos do Ofício nº 84/2025,
documento SEI (0059250674), que trata da solicitação do Vereador Célio  Roberto Aristão,
referente à implantação de terceira faixa na Rodovia Doutor Maurício  Antunes Ferraz SP-317,
entre o Município e Itápolis.

A respeito, informamos que a solicitação foi registrada, aguardando recursos
orçamentários correspondentes, para elaboração de projeto executivo, visando integrá-lo ao
futuro Programa de Obras da Autarquia.

Atenciosamente,

MAURÍCIO MÁXIMO DE ANDRADE
Presidente Substituto

Avenida do Estado, 777 - Bairro Ponte Pequena
 CEP 01107-901 - São Paulo - SP

www.der.sp.gov.br

DER Ofício 3142 (0068440355)         SEI 139.00025908/2025-91 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Maurício Máximo De Andrade, Presidente
Substituto, em 29/05/2025, às 12:48, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador
0068440355 e o código CRC D9C8C1BB.

DER Ofício 3142 (0068440355)         SEI 139.00025908/2025-91 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///opt/fonte/sei/temp/%0Ahttps://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	DER Ofício 3142 (0068440355)